
 

COMUNE DI SAN VALENTINO 

IN ABRUZZO CITERIORE 
PROVINCIA DI PESCARA 

 
AREA FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 6 del 04/03/2022 

REGISTRO GENERALE N. 6 del 04/03/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 27 DEL 04/03/2022 
PROPOSTA N. 6 del 04/03/2022 

 
OGGETTO: Servizio di assistenza tecnica sull’impianto rilevazione presenze 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 1 del  03.01.2022 con il quale ha conferito al sottoscritto la    

responsabilità  del servizio amministrativo-finanziario; 

 

VISTI l’articolo 107, l’articolo 109, comma 2, l’articolo 192, l’articolo 147 bis e l’articolo 183 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, recante il 

Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (“TUEL”); 
 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 in data 30.04.2021, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

 
RICHIAMATO l’art. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 il quale prevede che: 

 Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:  

 per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente 

motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

 
Dato atto che il bene da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il 

ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

 

DATO ATTO che, ai sensi del art. 36 c. 2 lettera a), è stata individuata la ditta PROIETTI TECH S.R.L. P. 

Iva 00944980440, quale operatore economico operante nella specifica materia, la quale si è dichiarata 

disponibile ad effettuare le prestazioni richieste per l’importo di € 390,00+IVA come da preventivo assunto 

al prot. 1175 in data 03/03/2022; 

 

Visto il numero di CIG Z9335771FB 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 6 del 04/03/2022 

RITENUTO di impegnare, per il servizio in argomento, l’importo complessivo di € 475,80 con imputazione 

al capitolo di bilancio 250.0; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

1 che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 di affidare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. N. 50 del 18 

aprile 2016, la ditta PROIETTI TECH S.R.L. P. Iva 00944980440, il servizio di assistenza 

tecnica sull’impianto rilevazione presenze per l’importo di € 390,00+IVA come da preventivo 

assunto al prot. 1175 in data 03/03/2022; 

3 di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio 

dell’esercizio 2022 l’importo complessivo di € 475,80 con imputazione al Capitolo 250.0; 
  
4 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 6 del 04/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile NERONE FABRIZIO in data 04/03/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 6 del 04/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 250 36 1 01 02 1 03 1.03.02.19.999 
Altri servizi informatici e 

di telecomunicazioni 
475,80 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 6 del 04/03/2022 

n.a.c. 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  NERONE 

FABRIZIO il 04/03/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 62 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  NERONE FABRIZIO attesta 

che in data 04/03/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 6 del 

04/03/2022 con oggetto: 

Servizio di assistenza tecnica sull’impianto rilevazione presenze 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  NERONE FABRIZIO il 04/03/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN VALENTINO IN ABRUZZO CITERIORE. La firma 

autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


